
  

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Sede centrale Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 

Telefono 0883 – 246.239 - Fax 0883 - 56.45.45 – C.F. 90091010729 
Cod. Mecc. BAIC86300V           e-mail baic86300v@istruzione.it       baic86300v@pec.istruzione.it (posta certificata) 

 
 

Circolare n. 175                                                                                        Andria, (fa fede la data del protocollo) 
 

                                                        Alle FAMIGLIE e ai DOCENTI 
degli alunni di Scuola dell’INFANZIA, PRIMARIA, 

e SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 e  p.c. AL DSGA 

AL PERSONALE A.T.A. 
AL SITO WEB 

  Oggetto: Misure organizzative dal 7 al 30 aprile  2021 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il Decreto Legge 1 aprile 2021 n. 44  del Presidente della Repubblica, avente per oggetto 
“Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da COVID-19. In materia di vaccinazioni anti SARS-
CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici”; 

- VISTO l’art. 2 del citato Decreto, intitolato “Disposizioni urgenti per le attività scolastiche e didattiche 
delle scuole di ogni ordine e grado”;  

- TENUTO CONTO della necessità da parte della scuola di mettere in atto una adeguata organizzazione 
didattica al fine di ottemperare alle disposizioni normative di cui sopra; 

DISPONE  

con decorrenza da mercoledì 7 aprile e fino a venerdì 30 aprile  2021 

1. SCUOLA DELL'INFANZIA  

Tutte le attività educative si svolgeranno in presenza, con orario di funzionamento 8.15-13.15, senza 
servizio di refezione scolastica (fatte salve successive determinazioni).   

 

2.SCUOLA PRIMARIA  

Tutte le attività didattiche si svolgeranno in presenza con i seguenti orari di funzionamento  

Classi 2^ e 4^       dalle ore  8.00 - 13.24 

Classi 1^, 3^ e 5^ dalle ore  8.16 - 13.40 

 

3. SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 Le  attività didattiche del primo anno di frequenza della scuola secondaria di primo grado, comprese le 
attività del corso ad indirizzo musicale,  si svolgeranno in presenza. 

 Le  attività didattiche del secondo e terzo anno di frequenza della scuola secondaria di primo grado, 
comprese le attività del corso ad indirizzo musicale, si svolgeranno esclusivamente in modalità a 
distanza.  

 
 
 
 







  

 

 

ORARIO SCOLASTICO  SCUOLA SECONDARIA di 1° GRADO DAL  7 APRILE  AL 30 APRILE 2021   
 

ORARIO [CLASSI 1e IN PRESENZA- 
                       CLASSI 2e - 3e  A DISTANZA] 

ORARIO LABORATORI 
POMERIDIANI MUSICALI 

ORARIO ALUNNI IN PRESENZA  
( classi prime) 

ORARIO ALUNNI A DISTANZA 
(classi seconde e terze) 

 

8.00 – 8.58 8.05 – 8.45   13.48 – 14.46 

8.58 – 9.56 9.05 – 9.45  14.46 – 15.44 

9.56 – 10.54 
ricreazione [10.40 – 10.54] 

10.05 – 10.45  
ricreazione [10.45 – 11.05] 

15.44 – 16.42 

10.54 – 11.52  11.05 - 11.45  16.42 – 17.40 

11.52 – 12.50 12.05 - 12.45  / 

12.50 - 13.48 13.05 – 13.45  / 

 

ALUNNI DISABILI e BES CERTIFICATI Classi 2^ e 3^ secondaria di 1° grado 

Resta salva la possibilità di frequenza in presenza per gli alunni disabili e per gli alunni BES certificati 
delle classi seconde e terze della scuola secondaria di 1° grado per mantenere una relazione educativa che 
realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, 
garantendo comunque il collegamento telematico con gli alunni della classe che sono in didattica digitale 
integrata.  

La frequenza delle lezioni in presenza degli alunni disabili o con BES (certificati) delle classi seconde e 
terze della secondaria di primo grado dovrà essere preannunciata da una comunicazione di adesione da 
parte dei relativi genitori, inoltrata entro e non oltre le ore 9.00 di martedì  06 aprile 2021, all’indirizzo 
mail istituzionale del docente coordinatore del Consiglio di classe nella scuola secondaria di 1° grado.   

 

Confidando nella collaborazione di tutti, si porgono cordiali saluti unitamente agli auguri di serene 
festività pasquali  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Grazia SURIANO) 

Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai 

sensi  dell’ art. 3 comma 2 del D.l.vo n. 39/19 


